A Prefeitura Municipal de Itabaiana pretende contratar, por inexigibilidade 
de licitação, a referente a locação de 0I(um) imóvel, para sediar a Escola Municipal 
Maria Vieira de Mendonça, nas condições estabelecidas no Termo de Referência, neste 
município, com o valor total médio orçado em R$ 174.000,00 (cento e setenta e quatro 
mil reais), o imóvel a ser locado é de propriedade do Sr. JOSÉ WILSON GOMIES DA 
COSTA. 

Assim, esta Prefeitura, por intermédio da secretaria municipal de Educação, 
vem apresentar justificativa da inexigibilidade de licitação sub examine, o que faz nos

[...]

multicitado processo de contrato de repasse, em apêndice. Ademais, conforme consta 
no competente Estudo Técnico Preliminar, somente aquele imóvel reuni a singularidade 
hábeis de atender as demandas da emérita secretaria. 

7 -Justificativa do preço - Perfaz a presente Inexigibilidade o valor de R$ 174.000,00 
(cento e setenta e quatro mil reais), a serem pagos 12 (doze) parcelas de iguais valores, 
sendo que as despesas decorrentes da presente licitação correrão por conta da seguinte 
classificação orçamentária: 

> 02.05 —Secretaria Municipal de Educação 
> 12.361.0005.2018 - Desenvolvimento e Manutenção do Ensino